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Anlage 2 zur Versicherungsunternehmen Meldeverordnung 2020 

Meldepositionen für inländische Zweigniederlassungen von Drittland-
Versicherungsunternehmen und Drittland-Rückversicherungsunternehmen 

1. Abschnitt 
Meldepositionen zur Bilanz 

 
N.01.01
_R0010
_C0010 

Immaterielle 
Vermögensge-
genstände 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0030
_C0010 

Entgeltlich er-
worbener Fir-
menwert 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0040
_C0010 

Aufwendungen 
für den Erwerb 
eines Versiche-
rungsbestandes 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0050
_C0010 

Sonstige imma-
terielle Vermö-
gensgegenstände 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0060
_C0010 

Kapitalanlagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0070
_C0010 

Grundstücke 
und Bauten 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0080
_C0010 

Kapitalanlagen 
in verbundenen 
Unternehmen 
und Beteiligun-
gen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0090
_C0010 

Anteile an ver-
bundenen Un-
ternehmen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0100
_C0010 

Schuldver-
schreibungen 
und andere 
Wertpapiere von 
verbundenen 
Unternehmen 
und Darlehen an 
verbundene 
Unternehmen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0110
_C0010 

Beteiligungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0120
_C0010 

Schuldver-
schreibungen 
und andere 
Wertpapiere von 
und Darlehen an 
Unternehmen, 
mit denen ein 
Beteiligungsver-
hältnis besteht 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0130

Sonstige Kapi-
talanlagen  

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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_C0010 
N.01.01
_R0140
_C0010 

Aktien und an-
dere nicht fest-
verzinsliche 
Wertpapiere 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0150
_C0010 

Schuldver-
schreibungen 
und andere fest-
verzinsliche 
Wertpapiere 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0160
_C0010 

Anteile an ge-
meinschaftlichen 
Kapitalanlagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0170
_C0010 

Hypothekenfor-
derungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0180
_C0010 

Vorauszahlun-
gen auf Polizzen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0190
_C0010 

Sonstige Auslei-
hungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0200
_C0010 

Guthaben bei 
Kreditinstituten 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0210
_C0010 

Andere Kapital-
anlagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0220
_C0010 

Depotforderun-
gen aus dem 
übernommenen 
Rückversiche-
rungsgeschäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0230
_C0010 

Kapitalanlagen 
der fondsgebun-
denen und der 
indexgebunde-
nen Lebensver-
sicherung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0240
_C0010 

Forderungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0250
_C0010 

Forderungen aus 
dem direkten 
Versicherungs-
geschäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0260
_C0010 

Forderungen aus 
dem direkten 
Versicherungs-
geschäft an 
Versicherungs-
nehmer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0270
_C0010 

Forderungen aus 
dem direkten 
Versicherungs-
geschäft an 
Versicherungs-
vermittler 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01 Forderungen aus Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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_R0280
_C0010 

dem direkten 
Versicherungs-
geschäft an 
Versicherungs-
unternehmen 

N.01.01
_R0290
_C0010 

Abrechnungs-
forderungen aus 
dem Rückversi-
cherungsge-
schäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0300
_C0010 

Eingeforderte 
ausstehende 
Einlagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0310
_C0010 

Sonstige Forde-
rungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0320
_C0010 

Anteilige Zinsen 
und Mieten 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0330
_C0010 

Sonstige Ver-
mögensgegen-
stände 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0340
_C0010 

Sachanlagen 
(ausgenommen 
Grundstücke 
und Bauten) und 
Vorräte 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0350
_C0010 

Laufende Gut-
haben bei Kre-
ditinstituten, 
Schecks und 
Kassenbestand 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0360
_C0010 

Kassenbestand Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0370
_C0010 

Laufende Gut-
haben bei Kre-
ditinstituten 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0380
_C0010 

Schecks Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0390
_C0010 

Andere Vermö-
gensgegenstände 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0410
_C0010 

Verrechnungs-
posten mit der 
Zentrale 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0420
_C0010 

Rechnungsab-
grenzungsposten 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0430
_C0010 

Aktive latente 
Steuern (seit 
01.01.2016) 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0440
_C0010 

Verrechnungs-
posten zwischen 
den Abteilungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01
_R0450
_C0010 

Aktiva Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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N.01.02
_R0010
_C0010 

Eigenkapital Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0020
_C0010 

Grundkapital Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0030
_C0010 

Nennbetrag Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0040
_C0010 

Nennbetrag, 
davon eigene 
Anteile (seit 
01.01.2016) 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0050
_C0010 

Nicht eingefor-
derte ausstehen-
de Einlagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0060
_C0010 

Dotationskapital Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0070
_C0010 

Partizipations-
kapital 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0080
_C0010 

Kapitalrückla-
gen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0090
_C0010 

Kapitalrückla-
gen - gebundene 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0100
_C0010 

Kapitalrückla-
gen - nicht ge-
bundene 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0110
_C0010 

Gewinnrückla-
gen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0120
_C0010 

Sicherheitsrück-
lage 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0130
_C0010 

Gesetzliche 
Rücklage 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0140
_C0010 

Sonstige sat-
zungsmäßige 
Rücklagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0150
_C0010 

Freie Rücklagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0170
_C0010 

Risikorücklage 
(seit 01.01.2016) 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0180
_C0010 

Bilanzge-
winn/Bilanzverl
ust 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0190
_C0010 

Bilanzge-
winn/Bilanzverl
ust, davon Ge-
winnvor-
trag/Verlustvortr
ag 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0200

Bilanzge-
winn/Bilanzverl

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 



 BGBl. II - Ausgegeben am 18. Dezember 2019 - Nr. 411 5 von 39 

www.ris.bka.gv.at 

_C0010 ust, davon nicht 
zur Ausschüt-
tung bestimmter 
Bilanzgewinn 

N.01.02
_R0250
_C0010 

Nachrangige 
Verbindlichkei-
ten 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0260
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen - 
Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0270
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen - 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0280
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen - 
Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0290
_C0010 

Prämienüberträ-
ge - Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0300
_C0010 

Prämienüberträ-
ge - Gesamt-
rechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0310
_C0010 

Prämienüberträ-
ge - Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0320
_C0010 

Deckungsrück-
stellung - Eigen-
behalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0330
_C0010 

Deckungsrück-
stellung - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0340
_C0010 

Deckungsrück-
stellung - Ge-
samtrechnung, 
davon Zinszu-
satzrückstellung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0350
_C0010 

Deckungsrück-
stellung - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0360
_C0010 

Rückstellung für 
noch nicht ab-
gewickelte Ver-
sicherungsfälle - 
Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0370
_C0010 

Rückstellung für 
noch nicht ab-
gewickelte Ver-
sicherungsfälle - 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0380
_C0010 

Rückstellung für 
noch nicht ab-
gewickelte Ver-
sicherungsfälle - 
Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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N.01.02
_R0390
_C0010 

Schadenrück-
stellung - Eigen-
behalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0400
_C0010 

Schadenrück-
stellung - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0410
_C0010 

Schadenrück-
stellung - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0420
_C0010 

Rückstellung für 
Schadenregulie-
rung - Eigenbe-
halt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0430
_C0010 

Rückstellung für 
Schadenregulie-
rung - Gesamt-
rechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0440
_C0010 

Rückstellung für 
Schadenregulie-
rung - Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0450
_C0010 

Rückstellung für 
erfolgsunabhän-
gige Prämien-
rückerstattung - 
Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0460
_C0010 

Rückstellung für 
erfolgsunabhän-
gige Prämien-
rückerstattung - 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0470
_C0010 

Rückstellung für 
erfolgsunabhän-
gige Prämien-
rückerstattung - 
Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0480
_C0010 

Rückstellung für 
erfolgsabhängi-
ge Prämienrück-
erstattung bzw. 
Gewinnbeteili-
gung der Versi-
cherungsnehmer 
- Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0490
_C0010 

Rückstellung für 
erfolgsabhängi-
ge Prämienrück-
erstattung bzw. 
Gewinnbeteili-
gung der Versi-
cherungsnehmer 
- Gesamtrech-
nung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0500
_C0010 

Rückstellung für 
erfolgsabhängi-
ge Prämienrück-
erstattung bzw. 
Gewinnbeteili-

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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gung der Versi-
cherungsnehmer 
- Anteil der 
Rückversicherer 

N.01.02
_R0510
_C0010 

Schwankungs-
rückstellung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0520
_C0010 

Sonstige versi-
cherungstechni-
sche Rückstel-
lungen - Eigen-
behalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0530
_C0010 

Sonstige versi-
cherungstechni-
sche Rückstel-
lungen - Gesam-
trechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0540
_C0010 

Sonstige versi-
cherungstechni-
sche Rückstel-
lungen - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0550
_C0010 

Atomrückstel-
lung - Eigenbe-
halt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0560
_C0010 

Rückstellung für 
drohende Ver-
luste aus dem 
Versicherungs-
bestand - Eigen-
behalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0570
_C0010 

Rückstellung für 
Verluste aus 
dem zeitversetzt 
gebuchten indi-
rekten Geschäft 
- Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0580
_C0010 

Stornorückstel-
lung - Eigenbe-
halt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0590
_C0010 

Rückstellung für 
Terrorrisiken - 
Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0600
_C0010 

Andere sonstige 
versicherungs-
technische 
Rückstellungen - 
Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0610
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen 
der fondsgebun-
denen und der 
indexgebunde-
nen Lebensver-
sicherung - Ei-
genbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0620

Versicherungs-
technische 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 



 BGBl. II - Ausgegeben am 18. Dezember 2019 - Nr. 411 8 von 39 

www.ris.bka.gv.at 

_C0010 Rückstellungen 
der fondsgebun-
denen und der 
indexgebunde-
nen Lebensver-
sicherung - Ge-
samtrechnung 

N.01.02
_R0630
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen 
der fondsgebun-
denen und der 
indexgebunde-
nen Lebensver-
sicherung - An-
teil der Rückver-
sicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0640
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen 
der fondsgebun-
denen Lebens-
versicherung - 
Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0650
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen 
der fondsgebun-
denen Lebens-
versicherung - 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0660
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen 
der fondsgebun-
denen Lebens-
versicherung - 
Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0670
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen 
der indexgebun-
denen Lebens-
versicherung - 
Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0680
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen 
der indexgebun-
denen Lebens-
versicherung - 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0690
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen 
der indexgebun-
denen Lebens-
versicherung - 
Anteil der 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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Rückversicherer 
N.01.02
_R0700
_C0010 

Nicht-
versicherungs-
technische 
Rückstellungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0710
_C0010 

Rückstellungen 
für Abfertigun-
gen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0720
_C0010 

Rückstellungen 
für Pensionen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0730
_C0010 

Steuerrückstel-
lungen  

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0740
_C0010 

Rückstellung für 
passive latente 
Steuern (seit 
01.01.2016) 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0750
_C0010 

Sonstige Rück-
stellungen  

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0760
_C0010 

Depotverbind-
lichkeiten aus 
dem abgegebe-
nen Rückversi-
cherungsge-
schäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0770
_C0010 

Sonstige Ver-
bindlichkeiten 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0780
_C0010 

Verbindlichkei-
ten aus dem 
direkten Versi-
cherungsge-
schäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0790
_C0010 

Verbindlichkei-
ten aus dem 
direkten Versi-
cherungsge-
schäft an Versi-
cherungsnehmer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0800
_C0010 

Verbindlichkei-
ten aus dem 
direkten Versi-
cherungsge-
schäft an Versi-
cherungsvermitt-
ler 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0810
_C0010 

Verbindlichkei-
ten aus dem 
direkten Versi-
cherungsge-
schäft an Versi-
cherungsunter-
nehmen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0820
_C0010 

Abrechnungs-
verbindlichkei-
ten aus dem 
Rückversiche-
rungsgeschäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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N.01.02
_R0830
_C0010 

Anleiheverbind-
lichkeiten (mit 
Ausnahme des 
Ergänzungskapi-
tals) 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0840
_C0010 

Verbindlichkei-
ten gegen Kre-
ditinstitute 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0850
_C0010 

Andere Verbind-
lichkeiten 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0860
_C0010 

Verrechnungs-
posten mit der 
Zentrale 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0870
_C0010 

Rechnungsab-
grenzungsposten 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02
_R0880
_C0010 

Passiva Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

 
 

2. Abschnitt 
Meldepositionen zur Gewinn- und Verlustrechnung 

 
N.02.01
_R0010
_C0010 

Abgegrenzte 
Prämien - Ei-
genbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0020
_C0010 

Abgegrenzte 
Prämien - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0030
_C0010 

Abgegrenzte 
Prämien - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0040
_C0010 

Verrechnete 
Prämien 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0040
_C0020 

Verrechnete 
Prämien - Prog-
nosewert 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0050
_C0010 

Verrechnete 
Prämien - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0060
_C0010 

Verrechnete 
Prämien - Abge-
gebene Rück-
versicherungs-
prämien 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0070
_C0010 

Veränderung 
durch Prä-
mienabgrenzung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0080
_C0010 

Veränderung 
durch Prä-
mienabgrenzung 
- Gesamtrech-
nung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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N.02.01
_R0090
_C0010 

Veränderung 
durch Prä-
mienabgrenzung 
- Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0100
_C0010 

Kapitalerträge 
des technischen 
Geschäfts 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0110
_C0010 

Nicht realisierte 
Gewinne aus 
Kapitalanlagen 
gemäß Posten C. 
der Aktiva 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0120
_C0010 

Nicht realisierte 
Gewinne aus 
Kapitalanlagen 
gemäß Posten C. 
der Aktiva - 
Fondsgebundene 
Lebensversiche-
rung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0130
_C0010 

Nicht realisierte 
Gewinne aus 
Kapitalanlagen 
gemäß Posten C. 
der Aktiva - 
Indexgebundene 
Lebensversiche-
rung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0140
_C0010 

Sonstige versi-
cherungstechni-
sche Erträge 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0150
_C0010 

Aufwendungen 
für Versiche-
rungsfälle 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0160
_C0010 

Zahlungen für 
Versicherungs-
fälle 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0170
_C0010 

Zahlungen für 
Versicherungs-
fälle - Gesamt-
rechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0180
_C0010 

Zahlungen für 
Versicherungs-
fälle - Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0190
_C0010 

Veränderung der 
Rückstellung für 
noch nicht ab-
gewickelte Ver-
sicherungsfälle 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0200
_C0010 

Veränderung der 
Rückstellung für 
noch nicht ab-
gewickelte Ver-
sicherungsfälle - 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0210
_C0010 

Veränderung der 
Rückstellung für 
noch nicht ab-

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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gewickelte Ver-
sicherungsfälle - 
Anteil der 
Rückversicherer 

N.02.01
_R0220
_C0010 

Erhöhung von 
versicherungs-
technischen 
Rückstellungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0230
_C0010 

Erhöhung von 
versicherungs-
technischen 
Rückstellungen - 
Deckungsrück-
stellung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0240
_C0010 

Erhöhung von 
versicherungs-
technischen 
Rückstellungen - 
Deckungsrück-
stellung - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0250
_C0010 

Erhöhung von 
versicherungs-
technischen 
Rückstellungen - 
Deckungsrück-
stellung - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0260
_C0010 

Erhöhung von 
versicherungs-
technischen 
Rückstellungen - 
Sonstige versi-
cherungstechni-
sche Rückstel-
lungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0270
_C0010 

Erhöhung von 
versicherungs-
technischen 
Rückstellungen - 
Sonstige versi-
cherungstechni-
sche Rückstel-
lungen - Gesam-
trechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0280
_C0010 

Erhöhung von 
versicherungs-
technischen 
Rückstellungen - 
Sonstige versi-
cherungstechni-
sche Rückstel-
lungen - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0290
_C0010 

Verminderung 
von versiche-
rungstechni-
schen Rückstel-

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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lungen 
N.02.01
_R0300
_C0010 

Verminderung 
von versiche-
rungstechni-
schen Rückstel-
lungen - De-
ckungsrückstel-
lung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0310
_C0010 

Verminderung 
von versiche-
rungstechni-
schen Rückstel-
lungen - De-
ckungsrückstel-
lung - Gesamt-
rechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0320
_C0010 

Verminderung 
von versiche-
rungstechni-
schen Rückstel-
lungen - De-
ckungsrückstel-
lung - Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0330
_C0010 

Verminderung 
von versiche-
rungstechni-
schen Rückstel-
lungen - Sonsti-
ge versiche-
rungstechnische 
Rückstellungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0340
_C0010 

Verminderung 
von versiche-
rungstechni-
schen Rückstel-
lungen - Sonsti-
ge versiche-
rungstechnische 
Rückstellungen - 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0350
_C0010 

Verminderung 
von versiche-
rungstechni-
schen Rückstel-
lungen - Sonsti-
ge versiche-
rungstechnische 
Rückstellungen -
Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0360
_C0010 

Aufwendungen 
für die erfolgs-
unabhängige 
Prämienrücker-
stattung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0370
_C0010 

Aufwendungen 
für die erfolgs-
unabhängige 
Prämienrücker-

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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stattung - Ge-
samtrechnung 

N.02.01
_R0380
_C0010 

Aufwendungen 
für die erfolgs-
unabhängige 
Prämienrücker-
stattung - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0390
_C0010 

Aufwendungen 
für die erfolgs-
abhängige Prä-
mienrückerstat-
tung bzw. Ge-
winnbeteiligung 
der Versiche-
rungsnehmer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0400
_C0010 

Aufwendungen 
für die erfolgs-
abhängige Prä-
mienrückerstat-
tung bzw. Ge-
winnbeteiligung 
der Versiche-
rungsnehmer - 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0410
_C0010 

Aufwendungen 
für die erfolgs-
abhängige Prä-
mienrückerstat-
tung bzw. Ge-
winnbeteiligung 
der Versiche-
rungsnehmer - 
Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0420
_C0010 

Aufwendungen 
für den Versi-
cherungsbetrieb 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0430
_C0010 

Aufwendungen 
für den Versi-
cherungsab-
schluss 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0440
_C0010 

Sonstige Auf-
wendungen für 
den Versiche-
rungsbetrieb 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0450
_C0010 

Rückversiche-
rungsprovisio-
nen und Ge-
winnanteile aus 
Rückversiche-
rungsabgaben 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0460
_C0010 

Nicht realisierte 
Verluste aus 
Kapitalanlagen 
gemäß Posten C. 
der Aktiva 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0470

Nicht realisierte 
Verluste aus 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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_C0010 Kapitalanlagen 
gemäß Posten C. 
der Aktiva - 
Fondsgebundene 
Lebensversiche-
rung 

N.02.01
_R0480
_C0010 

Nicht realisierte 
Verluste aus 
Kapitalanlagen 
gemäß Posten C. 
der Aktiva - 
Indexgebundene 
Lebensversiche-
rung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0490
_C0010 

Sonstige versi-
cherungstechni-
sche Aufwen-
dungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0500
_C0010 

Veränderung der 
Schwankungs-
rückstellung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0510
_C0010 

Versicherungs-
technisches 
Ergebnis 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R0510
_C0020 

Versicherungs-
technisches 
Ergebnis - Prog-
nosewert 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1010
_C0010 

Finanzergebnis Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1010
_C0020 

Finanzergebnis - 
Prognosewert 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1020
_C0010 

Erträge aus 
Kapitalanlagen 
und Zinsenerträ-
ge 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1020
_C0020 

Erträge aus 
Kapitalanlagen 
und Zinsenerträ-
ge - Prognose-
wert 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1030
_C0010 

Erträge aus 
Beteiligungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1040
_C0010 

Erträge aus 
Beteiligungen, 
davon verbun-
dene Unterneh-
men 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1050
_C0010 

Erträge aus 
Grundstücken 
und Bauten 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1060
_C0010 

Erträge aus 
Grundstücken 
und Bauten, 
davon verbun-
dene Unterneh-
men 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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N.02.01
_R1070
_C0010 

Erträge aus 
sonstigen Kapi-
talanlagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1080
_C0010 

Erträge aus 
sonstigen Kapi-
talanlagen, da-
von verbundene 
Unternehmen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1090
_C0010 

Erträge aus 
Zuschreibungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1100
_C0010 

Gewinne aus 
dem Abgang 
von Kapitalan-
lagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1110
_C0010 

Sonstige Erträge 
aus Kapitalanla-
gen und Zinsen-
erträge 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1120
_C0010 

Aufwendungen 
für Kapitalanla-
gen und Zinsen-
aufwendungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1120
_C0020 

Aufwendungen 
für Kapitalanla-
gen und Zinsen-
aufwendungen - 
Prognosewert 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1130
_C0010 

Aufwendungen 
für die Vermö-
gensverwaltung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1140
_C0010 

Abschreibungen 
von Kapitalan-
lagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1150
_C0010 

Zinsenaufwen-
dungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1160
_C0010 

Verluste aus 
dem Abgang 
von Kapitalan-
lagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1170
_C0010 

Sonstige Auf-
wendungen für 
Kapitalanlagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1180
_C0010 

In die versiche-
rungstechnische 
Rechnung über-
tragene Kapital-
erträge 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1190
_C0010 

Sonstige nicht-
versicherungs-
technische Er-
träge 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1200
_C0010 

Sonstige nicht-
versicherungs-
technische Auf-
wendungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1210
_C0010 

Ergebnis der 
gewöhnlichen 
Geschäftstätig-

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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keit 
N.02.01
_R1210
_C0020 

Ergebnis der 
gewöhnlichen 
Geschäftstätig-
keit - Prognose-
wert 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1220
_C0010 

Außerordentli-
che Erträge 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1230
_C0010 

Außerordentli-
che Aufwen-
dungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1240
_C0010 

Außerordentli-
ches Ergebnis 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1250
_C0010 

Steuern vom 
Einkommen und 
vom Ertrag 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1260
_C0010 

Jahresüber-
schuss/Jahresfeh
lbetrag 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1270
_C0010 

Auflösung von 
Rücklagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1300
_C0010 

Auflösung von 
Kapitalrückla-
gen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1310
_C0010 

Auflösung der 
Sicherheitsrück-
lage 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1320
_C0010 

Auflösung der 
gesetzlichen 
Rücklage 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1330
_C0010 

Auflösung der 
sonstigen sat-
zungsmäßigen 
Rücklagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1340
_C0010 

Auflösung der 
freien Rückla-
gen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1350
_C0010 

Auflösung der 
Risikorücklage 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1360
_C0010 

Zuweisung an 
Rücklagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1390
_C0010 

Zuweisung an 
die Sicherheits-
rücklage 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1400
_C0010 

Zuweisung an 
die gesetzliche 
Rücklage 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1410
_C0010 

Zuweisung an 
sonstige sat-
zungsmäßige 
Rücklagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1420
_C0010 

Zuweisung an 
freie Rücklagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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N.02.01
_R1430
_C0010 

Zuweisung an 
die Risikorück-
lage 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1440
_C0010 

Jahresge-
winn/Jahresverlu
st 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1450
_C0010 

Gewinnabfüh-
rung/Verlustabfü
hrung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1460
_C0010 

Gewinnvor-
trag/Verlustvortr
ag 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1470
_C0010 

Bilanzge-
winn/Bilanzverl
ust 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01
_R1480
_C0010 

Bilanzge-
winn/Bilanzverl
ust, davon zur 
Ausschüttung 
bestimmter 
Bilanzgewinn 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.02
_R0010
_C0010 

Aufwendungen 
für Schadenre-
gulierung - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart - 

N.02.02
_R0020
_C0010 

Aufwendungen 
für Schadenre-
gulierung - An-
teil der Rückver-
sicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart - 

N.02.02
_R0030
_C0010 

Aufwendungen 
für Schadenver-
hütung - Gesam-
trechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart - 

N.02.02
_R0040
_C0010 

Aufwendungen 
für Schadenver-
hütung - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart - 

N.02.02
_R0110
_C0010 

Verrechnete 
Prämien - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02
_R0120
_C0010 

Verrechnete 
Prämien - Abge-
gebene Rück-
versicherungs-
prämien 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02
_R0130
_C0010 

Abgegrenzte 
Prämien - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02
_R0140
_C0010 

Abgegrenzte 
Prämien - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02
_R0150
_C0010 

Abgegrenzte 
Versicherungs-
leistungen - 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02
_R0160

Abgegrenzte 
Versicherungs-

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 
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_C0010 leistungen - 
Anteil der 
Rückversicherer 

N.02.02
_R0170
_C0010 

Aufwendungen 
für Versiche-
rungsfälle, da-
von Gewinnan-
teile - Gesamt-
rechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02
_R0180
_C0010 

Aufwendungen 
für Versiche-
rungsfälle, da-
von Gewinnan-
teile - Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02
_R0190
_C0010 

Veränderung der 
Deckungsrück-
stellung - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02
_R0200
_C0010 

Veränderung der 
Deckungsrück-
stellung - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02
_R0210
_C0010 

Aufwendungen 
für die erfolgs-
unabhängige 
Prämienrücker-
stattung - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02
_R0220
_C0010 

Aufwendungen 
für die erfolgs-
unabhängige 
Prämienrücker-
stattung - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02
_R0310
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0320
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Direktes Ge-
schäft - Eigen-
behalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0330
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Direktes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0340
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Direktes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung - 
Selbstabge-

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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schlossenes 
Geschäft 

N.02.02
_R0350
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Direktes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung - Mit-
versicherungs-
abgabe 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0360
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Direktes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung - Mit-
versicherungs-
übernahme 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0370
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Direktes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung - 
IWD-
Übernahme, die 
für Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie Mit-
versicherung 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0380
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Direktes Ge-
schäft - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0390
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Direktes Ge-
schäft - Anteil 
der Rückversi-
cherer - IWD-
Abgabe, die für 
Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie Mit-
versicherung 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0400
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Direktes Ge-
schäft - Anteil 
der Rückversi-
cherer ohne 
IWD-Abgabe, 
die für Zwecke 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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der Rechnungs-
legung wie Mit-
versicherung 
behandelt wird 

N.02.02
_R0410
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Indirektes Ge-
schäft - Eigen-
behalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0420
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Indirektes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0430
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Indirektes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung - 
IWD-
Übernahme, die 
für Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0440
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Indirektes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung ohne 
IWD-
Übernahme, die 
für Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0450
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Indirektes Ge-
schäft - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0460
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Indirektes Ge-
schäft - Anteil 
der Rückversi-
cherer - IWD-
Abgabe, die für 
Zwecke der 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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Rechnungsle-
gung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 
behandelt wird 

N.02.02
_R0470
_C0010 

Mitversiche-
rung: Verrech-
nete Prämien - 
Indirektes Ge-
schäft - Anteil 
der Rückversi-
cherer ohne 
IWD-Abgabe, 
die für Zwecke 
der Rechnungs-
legung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0480
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0490
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Direktes Ge-
schäft - Eigen-
behalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0500
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Direktes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0510
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Direktes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung - 
Selbstabge-
schlossenes 
Geschäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0520
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Direktes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung - Mit-
versicherungs-
abgabe 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0530
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Direktes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung - Mit-
versicherungs-
übernahme 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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N.02.02
_R0540
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Direktes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung - 
IWD-
Übernahme, die 
für Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie Mit-
versicherung 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0550
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Direktes Ge-
schäft - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0560
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Direktes Ge-
schäft - Anteil 
der Rückversi-
cherer - IWD-
Abgabe, die für 
Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie Mit-
versicherung 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0570
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Direktes Ge-
schäft - Anteil 
der Rückversi-
cherer ohne 
IWD-Abgabe, 
die für Zwecke 
der Rechnungs-
legung wie Mit-
versicherung 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0580
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Indirektes 
Geschäft - Ei-
genbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0590
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Indirektes 
Geschäft - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0600

Mitversiche-
rung: Abge-

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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_C0010 grenzte Prämien 
- Indirektes 
Geschäft - Ge-
samtrechnung - 
IWD-
Übernahme, die 
für Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 
behandelt wird 

N.02.02
_R0610
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Indirektes 
Geschäft - Ge-
samtrechnung 
ohne IWD-
Übernahme, die 
für Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0620
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Indirektes 
Geschäft - An-
teil der Rückver-
sicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0630
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Indirektes 
Geschäft - An-
teil der Rückver-
sicherer - IWD-
Abgabe, die für 
Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0640
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Prämien 
- Indirektes 
Geschäft - An-
teil der Rückver-
sicherer ohne 
IWD-Abgabe, 
die für Zwecke 
der Rechnungs-
legung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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behandelt wird 
N.02.02
_R0650
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Eigenbe-
halt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0660
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Direktes 
Geschäft - Ei-
genbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0670
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Direktes 
Geschäft - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0680
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Direktes 
Geschäft - Ge-
samtrechnung - 
Selbstabge-
schlossenes 
Geschäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0690
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Direktes 
Geschäft - Ge-
samtrechnung - 
Mitversiche-
rungsabgabe 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0700
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Direktes 
Geschäft - Ge-
samtrechnung - 
Mitversiche-
rungsübernahme 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0710
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Direktes 
Geschäft - Ge-
samtrechnung - 
IWD-
Übernahme, die 
für Zwecke der 
Rechnungsle-

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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gung wie Mit-
versicherung 
behandelt wird 

N.02.02
_R0720
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Direktes 
Geschäft - An-
teil der Rückver-
sicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0730
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Direktes 
Geschäft - An-
teil der Rückver-
sicherer - IWD-
Abgabe, die für 
Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie Mit-
versicherung 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0740
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Direktes 
Geschäft - An-
teil der Rückver-
sicherer ohne 
IWD-Abgabe, 
die für Zwecke 
der Rechnungs-
legung wie Mit-
versicherung 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0750
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Indirektes 
Geschäft - Ei-
genbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0760
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Indirektes 
Geschäft - Ge-
samtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0770
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Indirektes 
Geschäft - Ge-
samtrechnung - 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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IWD-
Übernahme, die 
für Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 
behandelt wird 

N.02.02
_R0780
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Indirektes 
Geschäft - Ge-
samtrechnung 
ohne IWD-
Übernahme, die 
für Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0790
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Indirektes 
Geschäft - An-
teil der Rückver-
sicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0800
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Indirektes 
Geschäft - An-
teil der Rückver-
sicherer - IWD-
Abgabe, die für 
Zwecke der 
Rechnungsle-
gung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02
_R0810
_C0010 

Mitversiche-
rung: Abge-
grenzte Versi-
cherungsleistun-
gen - Indirektes 
Geschäft - An-
teil der Rückver-
sicherer ohne 
IWD-Abgabe, 
die für Zwecke 
der Rechnungs-
legung wie ein 
Rückversiche-
rungsverhältnis 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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behandelt wird 
N.02.04
_R0110
_C0200 

Gebuchte Prä-
mien - Brutto - 
Direktversiche-
rungsgeschäft 

- - - - 

N.02.04
_R0120
_C0200 

Gebuchte Prä-
mien - Brutto - 
in Rückdeckung 
übernommenes 
proportionales 
Geschäft 

- - - - 

N.02.04
_R0130
_C0200 

Gebuchte Prä-
mien - Brutto - 
in Rückdeckung 
übernommenes 
nichtproportio-
nales Geschäft 

- - - - 

N.02.04
_R0140
_C0200 

Gebuchte Prä-
mien - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

- - - - 

N.02.04
_R0200
_C0200 

Gebuchte Prä-
mien - Netto 

- - - - 

N.02.04
_R0210
_C0200 

Verdiente Prä-
mien - Brutto - 
Direktversiche-
rungsgeschäft 

- - - - 

N.02.04
_R0220
_C0200 

Verdiente Prä-
mien - Brutto - 
in Rückdeckung 
übernommenes 
proportionales 
Geschäft 

- - - - 

N.02.04
_R0230
_C0200 

Verdiente Prä-
mien - Brutto - 
in Rückdeckung 
übernommenes 
nichtproportio-
nales Geschäft 

- - - - 

N.02.04
_R0240
_C0200 

Verdiente Prä-
mien - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

- - - - 

N.02.04
_R0300
_C0200 

Verdiente Prä-
mien - Netto 

- - - - 

N.02.04
_R0310
_C0200 

Aufwendungen 
für Versiche-
rungsfälle - 
Brutto - Direkt-
versicherungs-
geschäft 

- - - - 

N.02.04
_R0320
_C0200 

Aufwendungen 
für Versiche-
rungsfälle - 
Brutto - in 
Rückdeckung 
übernommenes 
proportionales 

- - - - 
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Geschäft 
N.02.04
_R0330
_C0200 

Aufwendungen 
für Versiche-
rungsfälle - 
Brutto - in 
Rückdeckung 
übernommenes 
nichtproportio-
nales Geschäft 

- - - - 

N.02.04
_R0340
_C0200 

Aufwendungen 
für Versiche-
rungsfälle - 
Anteil der 
Rückversicherer 

- - - - 

N.02.04
_R0400
_C0200 

Aufwendungen 
für Versiche-
rungsfälle - 
Netto 

- - - - 

N.02.04
_R0410
_C0200 

Veränderung 
sonstiger versi-
cherungstechni-
scher Rückstel-
lungen - Brutto - 
Direktversiche-
rungsgeschäft 

- - - - 

N.02.04
_R0420
_C0200 

Veränderung 
sonstiger versi-
cherungstechni-
scher Rückstel-
lungen - Brutto - 
in Rückdeckung 
übernommenes 
proportionales 
Geschäft 

- - - - 

N.02.04
_R0430
_C0200 

Veränderung 
sonstiger versi-
cherungstechni-
scher Rückstel-
lungen - Brutto - 
in Rückdeckung 
übernommenes 
nichtproportio-
nales Geschäft 

- - - - 

N.02.04
_R0440
_C0200 

Veränderung 
sonstiger versi-
cherungstechni-
scher Rückstel-
lungen - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

- - - - 

N.02.04
_R0500
_C0200 

Veränderung 
sonstiger versi-
cherungstechni-
scher Rückstel-
lungen - Netto 

- - - - 

N.02.04
_R0550
_C0200 

Angefallene 
Aufwendungen 

- - - - 

N.02.04
_R1200

Sonstige Auf-
wendungen 

- - - - 
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_C0200 
N.02.04
_R1300
_C0200 

Gesamtaufwen-
dungen 

- - - - 

 
 

3. Abschnitt 
Meldepositionen zu Vermögenswerten 

 
N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C00
40 

ID-Code und Art 
des ID-Codes 
des Vermö-
genswerts 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C00
60 

Portfolio - - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C00
70 

Fondsnummer - - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C00
90 

Vermögenswerte 
in fonds- und 
indexgebunde-
nen Verträgen 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C01
00 

Als Sicherheit 
gestellte Ver-
mögenswerte 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C01
10 

Verwahrungs-
land 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C01
20 

Verwahrer - - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C10
00 

Vermögensart - - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C10
10 

Bilanzabteilung - - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.

Deckungsstock - - - - 
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03_C10
20 
N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C10
30 

Bilanzposition 
gemäß § 144 
VAG 2016 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C10
40 

Bewertung ge-
mäß § 149 
Abs. 2 zweiter 
Satz VAG 2016 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C10
50 

Bewertung ge-
mäß § 149 
Abs. 3 
VAG 2016 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C10
60 

Laufende Erträ-
ge 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C10
70 

Gewinne aus 
dem Abgang 
von Kapitalan-
lagen 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C10
80 

Verluste aus 
dem Abgang 
von Kapitalan-
lagen 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C10
90 

Zugänge - - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C11
00 

Abgänge - - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C11
10 

Zuschreibungen - - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C11
20 

Abschreibungen 
(planmäßig) 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C11
30 

Abschreibungen 
(außerplanmä-
ßig) 

- - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.

Bilanzwert - - - - 
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03_C11
40 
N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C11
50 

Zeitwert - - - - 

N.04.01
/N.04.0
2/N.04.
03_C11
60 

Deckungsstock-
wert der prä-
mienbegünstig-
ten Zukunftsvor-
sorge (PZV) 

- - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C019
0 

Bezeichnung der 
Position 

- - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C020
0 

Name des Emit-
tenten 

- - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C021
0 

Emittentencode 
und Art des 
Emittentencodes 

- - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C023
0 

Wirtschafts-
zweig des Emit-
tenten 

- - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C024
0 

Emittentengrup-
pe 

- - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C025
0 

Code der Emit-
tentengruppe 
und Art des 
Codes der Emit-
tentengruppe 

- - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C027
0 

Land des Emit-
tenten 

- - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C028
0 

Währung - - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C029
0 

CIC - - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C030
0 

Infrastrukturin-
vestition 

- - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C031
0 

Anteile an ver-
bundenen Un-
ternehmen, ein-
schließlich Be-
teiligungen 

- - - - 

N.04.02
/N.04.0

Externes Rating - - - - 
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3_C032
0 
N.04.02
/N.04.0
3_C033
0 

Benannte ECAI - - - - 

N.04.02
/N.04.0
3_C034
0 

Bonitätsstufe - - - - 

N.04.03
_C0130 

Menge - - - - 

N.04.03
_C0140 

Nennwert - - - - 

N.04.03
_C0160 

Anschaffungs-
wert 

- - - - 

N.04.03
_C0180 

Aufgelaufene 
Zinsen 

- - - - 

N.04.03
_C0360 

Lauf-
zeit/Duration 

- - - - 

N.04.03
_C0390 

Fälligkeitstermin - - - - 

 
 

4. Abschnitt 
Statistische Meldepositionen 

 
N.10.02
_R0010
_C0010 

Abgegrenzte 
Prämien - Ge-
samtrechnung 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02
_R0020
_C0010 

Abgegrenzte 
Prämien - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02
_R0030
_C0010 

Verrechnete 
Prämien - Ge-
samtrechnung 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02
_R0040
_C0010 

Verrechnete 
Prämien - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02
_R0050
_C0010 

Zahlungen für 
Versicherungs-
fälle - Gesamt-
rechnung 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02
_R0060
_C0010 

Zahlungen für 
Versicherungs-
fälle - Anteil der 
Rückversicherer 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02
_R0070
_C0010 

Abgegrenzte 
Versicherungs-
leistungen - 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02
_R0080
_C0010 

Abgegrenzte 
Versicherungs-
leistungen - 
Anteil der 

Geschäftsart Land - - 
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Rückversicherer 
N.10.02
_R0090
_C0010 

Rückstellung für 
noch nicht ab-
gewickelte Ver-
sicherungsfälle - 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02
_R0100
_C0010 

Rückstellung für 
noch nicht ab-
gewickelte Ver-
sicherungsfälle - 
Anteil der 
Rückversicherer 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02
_R0110
_C0010 

Versicherungs-
technische 
Rückstellungen 
in der Lebens-
versicherung - 
Direktes Ge-
schäft - Gesamt-
rechnung 

Meldezweig Land - - 

N.10.02
_R0210
_C0010 

Erhöhung der 
Rückstellung für 
noch nicht ab-
gewickelte Ver-
sicherungsfälle 
(nur für AT) - 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02
_R0220
_C0010 

Verminderung 
der Rückstellung 
für noch nicht 
abgewickelte 
Versicherungs-
fälle (nur für 
AT) - Gesamt-
rechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02
_R0230
_C0010 

Erhöhung der 
Deckungsrück-
stellung (nur für 
AT) - Gesamt-
rechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02
_R0240
_C0010 

Verminderung 
der Deckungs-
rückstellung 
(nur für AT) - 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02
_R0250
_C0010 

Erhöhung der 
sonstigen versi-
cherungstechni-
schen Rückstel-
lungen (nur für 
AT) - Gesamt-
rechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02
_R0260
_C0010 

Verminderung 
der sonstigen 
versicherungs-
technischen 
Rückstellungen 
(nur für AT) - 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 
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N.10.02
_R0270
_C0010 

Nicht realisierte 
Gewinne aus 
Kapitalanlagen 
gemäß Posten C. 
der Aktiva (nur 
für AT) 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02
_R0280
_C0010 

Nicht realisierte 
Verluste aus 
Kapitalanlagen 
gemäß Posten C. 
der Aktiva (nur 
für AT) 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02
_R0290
_C0010 

Aufwendungen 
für die Schaden-
regulierung und 
-verhütung (nur 
für AT) - Ge-
samtrechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02
_R0300
_C0010 

Aufwendungen 
für den Versi-
cherungsab-
schluss (nur für 
AT) 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02
_R0310
_C0010 

Sonstige Auf-
wendungen für 
den Versiche-
rungsbetrieb 
(nur für AT) 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02
_R0410
_C0010 

Abgegrenzte 
Prämien in der 
betrieblichen 
Kollektivversi-
cherung - Ge-
samtrechnung 

- - - - 

N.10.02
_R0420
_C0010 

Abgegrenzte 
Versicherungs-
leistungen in der 
betrieblichen 
Kollektivversi-
cherung - Ge-
samtrechnung 

- - - - 

N.10.02
_R0430
_C0010 

Deckungsrück-
stellung in der 
betrieblichen 
Kollektivversi-
cherung - Ge-
samtrechnung 

- - - - 

N.10.02
_R0510
_C0010 

Abgegrenzte 
Prämien - Ge-
samtrechnung 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstä-
tigkeit 

N.10.02
_R0520
_C0010 

Abgegrenzte 
Prämien - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstä-
tigkeit 

N.10.02
_R0530
_C0010 

Verrechnete 
Prämien - Ge-
samtrechnung 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstä-
tigkeit 

N.10.02
_R0540
_C0010 

Verrechnete 
Prämien - Anteil 
der Rückversi-

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstä-
tigkeit 
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cherer 
N.10.02
_R0550
_C0010 

Zahlungen für 
Versicherungs-
fälle - Gesamt-
rechnung 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstä-
tigkeit 

N.10.02
_R0560
_C0010 

Zahlungen für 
Versicherungs-
fälle - Anteil der 
Rückversicherer 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstä-
tigkeit 

N.10.02
_R0570
_C0010 

Abgegrenzte 
Versicherungs-
leistungen - 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstä-
tigkeit 

N.10.02
_R0580
_C0010 

Abgegrenzte 
Versicherungs-
leistungen - 
Anteil der 
Rückversicherer 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstä-
tigkeit 

N.10.03
_R0010
_C0010 

Beschäftigte im 
Unternehmen 

- - - - 

N.10.03
_R0020
_C0010 

Verrechnete 
Prämien von in 
AT belegenen 
Risiken - Ge-
samtrechnung - 
Direktes Ge-
schäft 

- - - - 

N.10.03
_R0030
_C0010 

Verrechnete 
Prämien von in 
AT belegenen 
Risiken - Ge-
samtrechnung - 
Indirektes Ge-
schäft 

- - - - 

N.10.03
_R0040
_C0010 

Verrechnete 
Prämien von in 
AT belegenen 
Risiken - Anteil 
der Rückversi-
cherer 

- - - - 

N.03.01
_R0010
_C0010 

Durchschnittli-
che Deckungs-
rückstellung in 
der Lebensversi-
cherung ohne 
LFX, LI und 
PZV - Gesamt-
rechnung 

- - - - 

N.03.01
_R0010
_C0020 

Durchschnittli-
che Deckungs-
rückstellung in 
der Lebensversi-
cherung ohne 
LFX, LI und 
PZV - Gesamt-
rechnung - 
Prognosewert 

- - - - 

N.03.01
_R0010

Durchschnittli-
che Deckungs-

- - - - 
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_C0030 rückstellung in 
der Lebensversi-
cherung ohne 
LFX, LI und 
PZV - Gesamt-
rechnung - 
Prognosewert 
zum 31.12.RJ + 
2 

N.03.01
_R0010
_C0040 

Durchschnittli-
che Deckungs-
rückstellung in 
der Lebensversi-
cherung ohne 
LFX, LI und 
PZV - Gesamt-
rechnung - 
Prognosewert 
zum 31.12.RJ + 
3 

- - - - 

N.03.01
_R0020
_C0010 

Durchschnittli-
cher Rech-
nungszins in der 
Lebensversiche-
rung ohne LFX, 
LI und PZV 

- - - - 

N.03.01
_R0020
_C0020 

Durchschnittli-
cher Rech-
nungszins in der 
Lebensversiche-
rung ohne LFX, 
LI und PZV - 
Prognosewert 

- - - - 

N.03.01
_R0020
_C0030 

Durchschnittli-
cher Rech-
nungszins in der 
Lebensversiche-
rung ohne LFX, 
LI und PZV - 
Prognosewert 
zum 31.12.RJ + 
2 

- - - - 

N.03.01
_R0020
_C0040 

Durchschnittli-
cher Rech-
nungszins in der 
Lebensversiche-
rung ohne LFX, 
LI und PZV - 
Prognosewert 
zum 31.12.RJ + 
3 

- - - - 

N.03.01
_R0030
_C0010 

Kapitalerträge in 
der Lebensversi-
cherung ohne 
LFX, LI und 
PZV 

- - - - 

N.03.01
_R0030
_C0020 

Kapitalerträge in 
der Lebensversi-
cherung ohne 
LFX, LI und 

- - - - 
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PZV - Progno-
sewert 

N.03.01
_R0030
_C0030 

Kapitalerträge in 
der Lebensversi-
cherung ohne 
LFX, LI und 
PZV - Progno-
sewert zum 
31.12.RJ + 2 

- - - - 

N.03.01
_R0030
_C0040 

Kapitalerträge in 
der Lebensversi-
cherung ohne 
LFX, LI und 
PZV - Progno-
sewert zum 
31.12.RJ + 3 

- - - - 

N.03.01
_R0110
_C0010 

Schadenrück-
stellung - Ge-
samtrechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstä-
tigkeit 

- 

N.03.01
_R0120
_C0010 

Schadenrück-
stellung für 
Versicherungs-
fälle aus dem 
Rechnungsjahr - 
Gesamtrechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstä-
tigkeit 

- 

N.03.01
_R0130
_C0010 

Schadenrück-
stellung für 
Versicherungs-
fälle aus Vorjah-
ren - Gesamt-
rechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstä-
tigkeit 

- 

N.03.01
_R0140
_C0010 

Schadenrück-
stellung, davon 
Spätschaden-
rückstellung - 
Gesamtrechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstä-
tigkeit 

- 

N.03.01
_R0150
_C0010 

Schadenrück-
stellung für 
Versicherungs-
fälle aus dem 
Rechnungsjahr, 
davon Spätscha-
denrückstellung 
- Gesamtrech-
nung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstä-
tigkeit 

- 

N.03.01
_R0160
_C0010 

Schadenrück-
stellung für 
Versicherungs-
fälle aus Vorjah-
ren, davon Spät-
schadenrückstel-
lung - Gesamt-
rechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstä-
tigkeit 

- 

N.03.01
_R0170
_C0010 

Zahlungen für 
Versicherungs-
fälle - Gesamt-
rechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstä-
tigkeit 

- 

N.03.01
_R0180
_C0010 

Zahlungen für 
Versicherungs-
fälle aus dem 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstä-
tigkeit 

- 
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Rechnungsjahr - 
Gesamtrechnung 

N.03.01
_R0190
_C0010 

Zahlungen für 
Versicherungs-
fälle aus Vorjah-
ren - Gesamt-
rechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstä-
tigkeit 

- 

N.03.01
_R0210
_C0010 

Bestandsprämie 
des Neuge-
schäfts 

Meldezweig - - - 

N.03.01
_R0310
_C0010 

Deckungserfor-
dernis 

Deckungsstock - - - 

N.03.01
_R0320
_C0010 

Deckungserfor-
dernis, davon 
prämienbegüns-
tigte Zukunfts-
vorsorge 

Deckungsstock - - - 

N.03.01
_R0330
_C0010 

Vermögenswer-
te, die dem De-
ckungsstock 
gewidmet sind 

Deckungsstock - - - 

N.03.01
_R0340
_C0010 

Vermögenswer-
te, die dem De-
ckungsstock 
gewidmet sind, 
davon prämien-
begünstigte 
Zukunftsvorsor-
ge 

Deckungsstock - - - 

N.03.01
_R0410
_C0010 

Nicht vorge-
nommene Ab-
schreibungen bei 
Inanspruchnah-
me des Wahl-
rechts gem. 
§ 149 Abs. 2 
zweiter Satz 
VAG 2016 

Bilanzabteilung - - - 
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